



# Zinātnes centrs VIZIUM martā piedāvā aizraujošas aktivitātes bērniem un pieaugušajiem

Ventspils zinātnes centrs ir lieliska vieta, kur ģimenēm izbaudīt prieku, ko sniedz zinātne, iesaistīties daudzveidīgās aktivitātēs un izzināt STEM pasauli. Martā apmeklētājiem tiek piedāvāta radošā darbnīca “Hidraulikas inženieri”, aizraujoši zinātnes šovi, “Mazo pētnieku darbnīcas” un LEGO darbnīcas. Savukārt pavasara brīvlaikā skolēni tiek aicināti jautri un izzinoši pavadīt laiku STEM skoliņā “Digitālais pavasaris”!

Martā ikviens interesents kopā ar ģimeni un draugiem tiek aicināts **piedalīties radošajā darbnīcā “Hidraulikas inženieri”**, kas norisināsies sestdienās un svētdienās plkst. 13.00. Radošajā darbnīcā apmeklētāji izzinās, kas ir hidraulika un kā tā tiek izmantota ikdienā, kā arī veidos mehānismus, kas spēj pacelt un kustināt objektus, tādējādi iejūtoties inženieru lomā.

Tāpat **no 2. marta līdz 25. maijam katru svētdienu plkst. 14.30 – 16.00 notiks LEGO darbnīcas**, kurās varēs ne tikai būvēt dažādus modeļus pēc instrukcijām, bet arī eksperimentēt un radīt unikālas konstrukcijas. Bērni un pieaugušie attīstīs sadarbības prasmes, strādājot komandā, kā arī lieliski pavadīs svētdienas pēcpusdienu! Plašāk par darbnīcām lasi šeit:

[www.adre.se/legodarbnica](http://www.adre.se/legodarbnica).

Savukārt visi 6-gadnieki un 1. – 4. klašu skolēni pavasara brīvlaikā tiek aicināti veltīt laiku izzinošām un jēgpilnām aktivitātēm, piedaloties daudzveidīgās un aizraujošās STEM darbnīcās, kur būs iespēja apgūt digitālās mūzikas un animācijas veidošanu, programmēšanu, iepazīt augus ar mikroskopu, izveidot piedzīvojumu filmu spēlē Minecraft un piedalīties citās interesantās aktivitātēs. **Pavasara brīvlaika STEM skola “Digitālais pavasaris” norisināsies Ventspils zinātnes centrā VIZIUM 11., 12. un 13. martā**divos laika posmos: plkst. 10:00 – 12:00 un plkst. 13:00 – 15:00. Plašāka informācija par brīvlaika skoliņu un pieteikšanās šeit: [www.adre.se/pavasaraSTEMskola](http://www.adre.se/pavasaraSTEMskola).

Apmeklētājus turpinās priecēt **zinātnes šovs “20 minūtēs apkārt pasaulei”**, kurā laboratorijas pāris – zinātkārais Žanis un asprātīgā Mirdza, dosies apceļot pasauli ar gaisa balonu vien 20 minūtēs, atklājot dažādus zinātnes brīnumus, kā arī **zinātnes šovs “Energija”**, kurā tiks vērota Teslas spole darbībā un skaidrots, kāds ķīmiskais process vajadzīgs, lai palaistu raķeti. Zinātnes šovi notiek no ceturtdienas līdz svētdienai plkst. 12.00 “20 minūtēs apkārt pasaulei” un plkst. 14.00 “Energija”.

Vēršam uzmanību, ka grupām (no 10 personām) ir iespēja iepriekš pieteikt zinātnes šovu arī otrdienās un trešdienās. Ventspils zinātnes centra VIZIUM radošās darbnīcas un zinātnes šovus iespējams apmeklēt neatkarīgi no ekspozīcijas zāles.

Kā jau ierasts, nedēļas nogalēs VIZIUM smaidīgie pasniedzēji gaidīs **pirmsskolas vecuma bērnus “Mazo pētnieku darbnīcās”**, kas šomēnes būs veltītas pavasarim. Darbnīcas notiek sestdienās plkst. 10.30 – 12.30 un 13.00 – 15.00, svētdienās plkst. 10.30 – 12.30:

- **1. un 2. martā “Eksperimentēsim kopā”**. Šajā nedēļas nogalē mazie pētnieki veiks izglītojošus un aizraujošus eksperimentus, attīstīs precizitāti un koncentrēšanās spējas. Dekoratīvā darba izveidošanai, bērniem būs jāapgūst prasmi darboties ar pipeti, jo liela uzmanība tiks vērsta uz precīzu šķidrums dozēšanu.
- **8. un 9. martā “Pavasara krāsu virpulī”**. Nodarbībā bērni veidos *pom-pom* šāvēju no glāzītes un balona, kas bērnos attīstīs radošumu un roku veidību, kā arī palīdzēs saprast, kā darbojas spēks, kustība un elastība.
- **15. un 16. martā “Pavasara vēstneši”**. Mazajiem pētniekiem būs iespēja veidot krāšņus pavasara ziedus, attīstot savu iztēli un radošumu. Nodarbības laikā bērni darbosies ar dažādām formām un krāsām.
- **22. un 23. martā “Rotaļlietas izveide”**. Radošajā nodarbībā bērni izgatavos rotaļlietu – krāsainu karuseli no papīra strēmelītēm. Tiks pētīts, kā gaisa plūsma un kustība ietekmē dažādus objektus.
- **29. un 30. martā “Gribu visu zināt”**. Ar digitālo tehnoloģiju palīdzību bērni risinās interesantus uzdevumus, attīstīs domāšanu, uzmanību un prasmi jēgpilni un izglītojoši darboties ar planšetēm.

Dalības maksa par 1 nodarbību ir 6.98 EUR. **Pieteikties “Mazo pētnieku darbnīcām” iespējams šeit:** [www.adre.se/pieteiktiespetnieki](http://www.adre.se/pieteiktiespetnieki).

Iegādāties biļetes uz radošajām darbnīcām, ekspozīcijas zāli un zinātnes šoviem iespējams mājas lapā [www.vizium.lv](http://www.vizium.lv) un zinātnes centra VIZIUM kasē. Plašāka informācija pieejama pa tālr.: 66776633, rakstot uz e-pastu: [info@vizium.lv](mailto:info@vizium.lv), VIZIUM sociālajos tīklos (@viziumventspils), kā arī mājaslapā [www.vizium.lv](http://www.vizium.lv).

*Informējam, ka zinātnes centra VIZIUM rīkoto pasākumu un apmācību laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti zinātnes centra VIZIUM mājas lapā [www.vizium.lv](http://www.vizium.lv), kā arī sociālajos tīklos Facebook, Instagram un TikTok.*